resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de alteração contratual, mediante as cláusulas e 

condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 104, I; 124, 125 e 130) 

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s) alteração(ões) contratual(is): 

1.1.1. Acréscimo quantitativo consistente em R$ 6.112,50 (seis mil e cento e doze reais e 

cinquenta centavos), o que equivale a 25,00% (vinte e cinco) do valor inicial atualizado do 

Contrato nº 74/2024, com fundamento na alínea “b”, do inciso II, do art. 124, da Lei 14.133/21. 

1.1.2.  

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 

2.1. Com a(s) alteração(ões), o valor da contratação passará a ser R$ 30.562,50 (trinta mil e 

quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 

INICIAL 

VALOR 

UNITÁRIO 

QUANTIDADE 

ATUALIZADA 

VALOR TOTAL 

ADITADO 

01 SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE 

JORNAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO 

NOME DO JORNAL: